



S. A. Z. E. T. A. W. A. R. S. Z. A. W. S. K. A.

Wt SRZODE DZIA 6. LUTEGO ROKU 1788.

Z Warszawy dnia 6. Lutego. W Kościele tutejszym Po-lexui-ckim, do Kongregacji Niemieckiej te-raz należącym, odprawowało się zwy-klie Czterdziesto - godzinne Nabożeń-stwo w ostatnie trzy dni Karnawa-łu, że Mszami przez wszystkie dni śpiewanemi, z Nieszporami, y z Kazaniami rannemi y wieczornemi; z znacznymi Państwa y ludu gro- madzeniem się, y do SS. Sakramen- tów Spowiedzi y Komunii przez wszystkie trzy dni przystępowa- niem. To Nabożeństwo we Wto- rek Zapustny wieczorem, zakoń- czył Biskupim Obrządkiem Jmć Xiądz Cieciszowski Biskup Kiowski.

Z Londynu d. 8. Stycznia. Twier- dzą tu, że w przeszłą Srzodę, do

Regencyi naszej z Madrytu przy- szły listy wielkiej wagi. Listy te, iak się wieść różchodzi, donoszą o zupełnym Xiążęcia Asturyi (Nastę- pcy Tronu Hiszpańskiego) odwro- ceniu się od Francuskiego Dworu interesu; y że on publicznie, od wszelkich obowiązkow wiadomego Paćtum Familii, między Burbońskimi Domeni, wolnym się ogłosił; a przeciwnie, za ściłymi z W. Bryta- nią związkim się deklarował. Wszak- że dalszego trzeba tęg wiadomo- ści czekać potwierdzenia; ktora, gdyby prawdziwą była, ważne cią- gnęłaby za sobą skutki.

Z Kwatery Głownej Xiążęcia do Coburg w Sniatyniu d. 30. Grudnia.

Kuryerowie między tuteyszą Kwaterą Główną y Woyskiem *Rossyjskim* bardzo często biegaia ięszcze. Dnia 26. kuryer od Xiążęcia *Coburg* posłany do Kommandantia *Rossyjskiego* powrocil ztamtąd, nazajutrz tenże kuryer znówu do wspomnionego Kommandanta był wysłany; zkład dochodzić można, iż okoliczności bardzo ważne, do tego musiały być powodem. Tegoż dnia samego, to jest 27. z ważnemi *Expedycyami* Xiążę *Coburg* drugiego kuryera do *Wiednia* wysłał.

Od *Granic Turckich* d. 7. *Stycz*: Podług wiadomości od *Armii Turckiej*, rozwolnione nadzwyczajnie y wilgotne zawzse powietrze tey zimy, okazują bywa wielu chorob w teyże *Armii*. Choroby wprawdzie y między woyskiem *Austryackim* y *Rossyjskim* znaydują się, z tą jednak różnicą, że *Lazarety* u *Rossyiczekow* y *Austryakow*, daleko lepiej są urządzone, aniżeli u *Turkow*.

Wzdłuż granicy *Polskiej* od strony *Turkow*, wszelka dotąd trwa spokoyność, chociaż *Tatarowie* blisko bardzo pomknęli się ku Okolicy *Chacimskiej* y *Mohilowskiej*.

Z *Hamburga* d. 25. *Stycznia*. Wiadomości z *Petersburga* donoszą, że *Portugalski* tam będący *Posel*, dnia 20. przeleszłego miesiąca podpisał *Handlowy Traktat*, zawarty z *Ministerium Rossyjskim*, *Negocyacye* względem *Traktatu* tego; ciągnęły się przez 5. lata.

Słychać, że *Imperatorowa Rossyjska*

nominowała Xiążęcia *Dolgorukiego*, na utrzymanie *Korespondencyi* przy *Rzymsko - Cesarzkiej Armii*.

Z *Madrytu* 28. *Grudnia*. Nasz *Konsul Generalny* w *Algierze, de las Heras*, w samey rzeczy iuż przywiozł wspomnione niedawno podarunki *Krolowi* *Jmci* od *Deya* przyślane, z ktorych *Krol Jmć* iako z dowodu przywroczonego *pokoiu* bardzo był ukontentowany.

Z *Wloch* d. 1. *Stycznia*. W cziasie zatargow *Neapolitańskiego Krola* z *Dworem Rzymkim*, kto zawakowane *Biskupstwa* ma rozdawać? iuż wakanow takich jest 44. z ktorych *Krol* do rozprawy dalszey, pożytek ciągnie.

Francuski Arcybiskup de Bourges prosił także u *Rzymskiej Kancelaryi* o zmnieyszenie *Taxy*; y w samey rzeczy, czwartą częścią *Taxa*, iemu jest zmnieyszona.

Między *Oycem S.* y *Florenckim* *Dworem* zgoda ięszcze nie nastąpiła. Obawiają się nawet, żeby *Ministrowie* tychże *Dworow*, nie byli nazad przywołani.

Z *Bruxelli* d. 8. *Stycz*: *JJ. XX.* *Biskupi*, iednomyslnie deklarowali, że względem żądania, ażeby *Lekcye* w *Generalnym Seminarium Lowańskim* dnia 15. tego miesiąca zaczęły się, niemogą przez *sumienie* czynić zadosć *rozkazowi* w tey mierze *Cesarzkemu*. Słychać, że ich dziś do *Bruxelli* wokowano, dla naradzenia się, czy niemogą zna wynaleść iakiego *szrodka*, do

S U P L E M E N T

DO SAŁETY WARSZAWSKIEJ

We SRZODE DZIA 6. LUTEGO ROKU 1788

Z Lublina d. 17. Stycznia. Dzień doroczny Urodzenia Najjaśniejszego Pana był tu uroczyscie obchodzony. Z rana o godzinie 8. Miasto Lublin ognia z harmat dawac kazalo, a o godzinie 11. zgromadzilo się cale Duchowieństwo, Ziemstwo, y Obywatele Wojewodztwa Lubelskiego, tudzież Rada Miasta z Polpoltwem y Cechami, do Kościoła Kolegiaty tuteyszey, gdzie J. X. Lenczowski Suffr. Lubel. Kawaler Orde: S. Stanisława spiewal Wotywę; podczas ktorey miał solowne Kazanie IX. Czaykowski Kazno: Ordynaryusz, nastapilo *Te Deum laudamus*. przy dawaniu ognia z harmat, y przy Assystencyi wszystkich Cechow z Chorągwiami y pochodniami iarzęcem. Po skończonym Nabożeństwie; zaprosiwszy wszystkich Gości na Obiad, wspaniale traktował IX. Suffragan Lubelski do późnego wieczora; w Mieście zaś, przy Cyfrze illuminowaney N. Pana na Ratuszu, oraz w oknach całego Miasta illuminowanych, z zapaleniem smolnych Beczek na rogach, wysławieniem różnych trunkow beczkami dla Polpoltwa, przy rzęsilnym bicu z harmaty okrzyki mnostwa ludu, *Vivat Król!* Rylżeć się dawaly.

Od Granic Turckich d. 2. Stycznia. Przypadek zdarzony niedawno przy Belgradzie, wielką w Carogrodzie sprawil niespokoyność, y woyna zdaie się teraz z Austryą także być nieuchronna. Turcy coraz więcej nowego woyska sprowadzają z Azyi, y Chorągiew Mahometa już jest wywieszona. Tegoż dnia, ktorego z Belgradu wiadomość przyszła, zawinęły także obadwa tak tęskliwie oczekiwane Hiszpańskie okręty wojenne do tamecznego Portu, y przywiozły Ministrowi Hiszpańskiemu Expedycye. Pospoltwo przyięło Hiszpańskie te okręty z radosnemi okrzykami, y dano ognia z harmat 25. razy na ich przywitanie. *Kiata y Reis Effendi*, udali się zaraz do Dworu, po przybyciu tych okrętow.

Z Ias d. 20. Grudnia. Prócz głodu y woyny, ziawiła się między nami y zaraza Powietrzna, ponieważ przy zdarzoney tu dnia 25. zeszłego miesiaca, Rzezi, więcej niż 300. ciał *ganczarów, Spachow &c.* wzruconych do podziemnych lochow y klosk bez zagrzebienia leżąc; powietrze zaraziło. Umiera tu codziennie teraz na 15. do 16. osob.

Z Brodow d. 4. Stycz. Potwierdza się wieść, że Feldmarszałek Graf Romanzow, odebrał ordynans posunienia się bliżey ku Kamieńcowi, ponieważ tam złączenie się obudwu Cesarzkich Armii ma nastą-

plę. Wtedy podobno oblężenie *Chocimia* będzie przedsięwzięte. *Ku-ryer*, który z wspomnianą wiadomością przybiegł, począwszy od *Pa-terzburga* aż do *Gallicyi*, na każdej stacyi pocztowej 10 koni dla pe-wnego mającego ztamtąd przybyć Generała *Rossyjskiego* obstałował.

Z *Paryża* dnia 11. *Stycznia*. Margraf *de la Luzerne*, Krolewski Posel przy Krolu *W. Brytanii*, dnia 7. tego miesiąca, pożegnawszy naszego Krola Jmci, wczorayszego dnia do *Londynu* wyjechał.

Parlament skazał na spalenie pewny Kalendarzyk, pod tytułem: *Almanach des honnettes gens*, czyli *Kalendarzyk poczciwych ludzi*. Na Au-tora jego Pana *Sylvain*, Areszt włożono. W tym Kalendarzu zamiast *Swiętych Pańskich* imiona rozmaitych wielkich ludzi, w sposób całę śmielzny pomieszane stoją z imionami sławnych zbrodniow. Rok 1783. zowie Autor *Rokiem Rozumu Pierwszym*. Krol już kazał dawniey Au-tora zaprowadzić do więzienia *S. Łazarza*, nim od Parlamentu wy-szedł Dekret.

Z *Frankfurtu* d. 12. *Stycznia*. Landgraf *Hesse Kasselki* pozwolił *Katolikom* mieszkającym w *Marpurgu*, odprawiać Nabożeństwo publi-czne na gorney Sali w *Ratuszu*.

Z *Amsterdamu* d. 15. *Stycz.* Gdy wczorayszego dnia, Kom-missarze *Stadhudera* Dziedzicznego, na odmienienie Regencyi w Mię-stach, do *Harlem* przyiechali, dubeltowano wszystkie warty, y nabo-żem ciężkim opatrzono. Tegoż samego wieczora, ieszcze 500. *Pa-tryotycznych* podpisało *Supplikę*, ażeby tamecznego Magistratu nie od-mieniono. Od tamecznych zaś *Xiążęcia Stadhudera* *Partyzantow*, *Supplikę* przeciwną podpisało. Ciekawi iesteśmy dowiedz eć się, jaki koniec weźmie rzecz z odmianą Rządu w *Harlem*, gdzie wiadomy *Ex-Pensyonarz Dordrechtcki* *Gizelar* teraz ma przebywać.

Zydzi Niemieccy w *Amsterdamie*, Magistratowi oddali *suplikę*, w któ-rey proszą, ażeby *Zydowska* *Nacya*, do *Cechow* za formalnych *May-strom* była przypuszczona. Z *Berlina* slychać, że *Zydzi* prosili Krola, ażeby im *Prawo Obywatelstwa* było konferowane; względem czego, *Kommissya* jest tam wyznaczona. Zdaie się, że wspomniona *Zydowska* *Nacya*, z *Tolerancyą* wszędzie teraz szerzący się, chce także ko-rzystać.

Nasz przesłży *General van Ruyffel*, *Kommandę* ma nad *Reymentem* *Jasanteryi Royal Liegeois* od *Francyi* wystawionym.

Z *Wiednia* d. 12. *Stycznia*. *Armia* nasza w *Węgrzech* złożona z 215,000. ludzi, musi być gotową do boiu dnia 2. *Marca*. Tym cza-sena *Porta*, w przeciągu 5. miesięcy, podobno uczyni propozycye do *Pokoju*, y więcej ustąpi, aniżeli teraz żądają od niej.

Z Wiednia dnia 12. Stycznia. Nowo-zaślubiona Arcyksiężna Elżbieta (która za radą Spowiednika, przed zaślubieniem swoim, 8dnio-
we Rekolekcyje Duchowne odprawowała) odebrała następujące po-
darunki: Od Cesarza Jmci Portret wielkimi brylantami sadzony; od
Krola Hiszpańskiego Perły Orientalne wielkiego szacunku; od Arcy-
księżney Krystyny Lilią brylantową; od Xiążęcia Alberta Nareys z
brylantow; od Xiążęcia Elektora Kolońskiego brylantowe bransolety,
więcej niż 20,000. Żł: otaxowane. Xiąże Elektor Koloński, za da-
ny ślub, otrzymał w podarunku krzyż 80,000. Żł: oszacowany.

Imperatorowa Jeymć Rossyjska teyże nowo-zaślubioney Arcy-księ-
żnie, procz kosztownego Futra, robę także nakłztalt *Kapoty* z dya-
mentami weni guzikami przyssała. Krol Jmć Pruski miał przyssać Arcy-
książęcia Franciszkowi w podarunku garnitur sprzączek brylantowych
nadzwyczajnego szacunku.

Z Frankfurtu d. 15. Stycz: Gdy niedawno Feldmarszałek Graf La-
sey prezentując Cesarzowi Jmci Expens Transportu Artyleryi do *Wę-
gier*, zadziwienie swoje nad niezmierną wielkością kosztu pokazywał,
Monarcha miał powiedzieć: *Tia to znam, że koszt jest niezmierny, ale
konieczny. Znajdźcie mnie takiego Duchownego, któryby samą tylko śwę Be-
nedykcyję mógł porazić Turecką Armiją, a ia mu dam chętnie dubeltową
Pensyę Generala.*

Z Bruxelli d. 8. Stycz: W dzień Nowego Roku, Cesarzski tuteyszy
Minister Graf de Trautmansdorf, odebrał powinzowanie od wszystkich
dyfnyngwowanych osób.

OBWIESZCZENIE KANCELLARYI ORDERU S. STANISŁAWA.

Przed końcem Roku zeszłego 1787. dowiedziawszy się Krol Jmć P. N. M. o mnogiej
liczbie ubogich y niemowląt opuszczonych w Szpitalu Dzieciątka *śEZUS* znajdujących się od
Przełożonego tegoż Szpitala, y o niedostatku wdostarczeniu im potrzebnego wyżywienia, chcąc
oraz wiedzieć iezeli Przepisana na Fundamencie Prawa Bołkiego przyrodzonego Ustawami Or-
deru S. Stanisława pomoc ratowania bliźnich potrzebnych, y coroczna Jalmużna od Kawalerow
Orderu dochodzi punktualnie Szpital² lub nie² rozkazał J. X. *Drewnowskiemu* Proboszczowi *Warsza:*
Kodutorowi Opatowi *Wagrowieckiemu* jako Sekretarzowi Orderu, podać sobie Regestr wżyskich
Kawalerow z wyliczeniem, którzy należytość Orderową wypłacili, a którzy nie. Ten o-
debrawszy y przeyrzawszy, niezmiernie zadziwiony został Najjaśniejszy Pan, widząc, że wielu
Kawalerow nietylko w roczney należytości, ale nawet początkowey przy wzięciu Orderu powin-
ney od lat kilku, dyndzy od kilkunastu niewypłaciło; rozkazał temż J. X. *Drewnowskiemu* wy-
szczegulnić y podać sobie Regestr tych, którzy się tu znajdują, lub częściey bywają, lub z bę-
dąciami y częścicy bywająciami w *Warszawie* związek mają, a są zadłużeni w opłacie Orderowey;
chcąc tym sam przypomnieć obowiązki. Iakoż odebrawszy Najjaśniejszy Pan sporządzony po-
wtorny Regestr, przy nayspierwszym na Pokoie swieie w Dzień Radny po Nowym Roku Zgroma-
dzeniu, przytomnym Kawalerom Oycowski y kłiwną śwę trożliwość oświadczyć raczył w u-
chybieniu przez niektórych dopelnienia obowiązku Ustawami Orderu przepisanego, nietylko z
Prawa, ale z powodu ludzkości bliźnim potrzebny należącego. Ujęci Dobrocią Krola, w ślak

abogich tak czule y tkliwie wgladajacego przytomni Kawalerowie, jedni zaraz chętnie przed Krolew Imcią winną od siebie należytość złożyli, drudzy, którzy na tenczas niebyli w stanie sposobności, przyrzekły uszczerzenie, uskutecznić go nie przeftają. Ta przytomnych powolność, wielkie ukontentowana sprawila Nayaśnieyszemu Panu. Względem zaś nieprzytomnych, z wyrażonego rozkazu JKMcI P. N. M. J. X. *Drewnowski*, iako Sekrztarz, uwiadoma wfszystkich Ichmościow Kawalerow, że JKMość żada y spodziewa się po cnoicie godnych Meżow powolności, że w przeciągu trzech miesięcy do przyszłego Święta S. *Stanisława*, odlegli Kawalerowie starać się będą uiszczyć w zaległej należytości Orderowej, co przy odbieraniu Orderu dopełniać z pochwałą Ultaw przyrzekli. Oczym w miesiąc rozkazał sobie dać Raport, chcąc wiedzieć skutek Zalecenia tego: co będzie miarą dalszego zaradzenia. Jeżeliby kto był wapliwy, wiele od niego należy, niech raczy listownie zapytać się J. X. *Drewnowskiego* w *Warszawie* mieszkałego, z informacją dokąd ma adrełowac respns, a nie odwołoną od niego mieć będzie wiadomość o należytości y sposobie łatwego przelania za wzajemnym porozumieniem się; czego teraz wykonać niemoże uprzedzając sam listownym każdego uwiadomieniem, niewiedząc gdzie, do kogo listy adrełowac ma.

DOMIESIENIE z WARSZAWY DNIA 6. LUTEGO R. 1788

Uwiadoma się wfszystkich w ogolności, tak Sukcessorow, iako y kredytorow niegdy Ur. *Mikołaja Szymańskiego*, iż już zjulfancy Ur. *Macieja Zawisłowskiego*; rzeczonego niegdy Ur. *Szymańskiego* rodzzonego Siostrzeńca, na Sądy Kommissarskie Jurysdykcji Ziemskiej *Wielopolskiej* przy *Warszawie* w Dworku Nro: 1011. przy *Ulicy Krochmalnej* odprawić się mające, Pozwem edyktałnym Trzecim są zapozwani, y ci w przyrzeczonym nielcu z procedencją naturalnem bydź Sukcessorami dowodzącą, oraz z Prawami y pretenzjami swemi stawić się mają, a to pod upadkiem w Sprawie.

Dziennik handlowy chcąc uczynić wygodę Powfszechności przez ułatwienie sposobu przedania lub kupienia Dobr, umieścił w swym Piśmie artykuł o dobrach, Summach, i różnych Negocyacyach, iż o tey wygodzie nie wfszystkich ieszcze doysć mogła wiadomość, przeto donosi teraz przez *Gazetę Publiczną*, iż iesliby kto, albo miał co przedać, albo chciał co kupić; niech się referuje do *Dziennika handlowego* w *Warszawie* Nro 458. przez *Pocztę*, lub osobiście, z odbierze chętnie w żądaniach swych usłuzenie, nawet i ci, co na kontraktach terazniejszych *Dubieńskich* niepokonczyli negocyacyi iakich, niech się z onemi udadzą do *Dziennika Handlowego* a darmo ich żądania przyjęte do *Pisma Dziennika* będą. Część *Dziennika* na *Styczeń* dla oczekiwania *Raportow* Targow jest przypozniona, ale już w *Druku*, o wyjściu ktorey w *Gazecie* wkrótce doniesienie będzie.

Bazyli Furman, wzrosł małego, krepy twarzy, ostadley, oczu mawowatych, bez wąsow, więcey nad lat 20. niemający, w kurtce sukna koloru niebieskiego roscinancy, z kłapani złotemi, raytuzacki y *Plaszczu*, także takiegoż sukna, kozuch, na spodzie pas glanłowaney paloney skory kapuzę z baraniem czarnym mający, w tych dniach z *Hulczy* Dobr *Podczalzego*, *Wolskiego* o mil 4. od *Dubna* leżący uciekł y w gotowznie pieniędzy *Czerw: Złl: 200.* uszkodził. Więc kto by takowego zbiega y złodzieia przerał, uprasza się, ażely został przytrzymany, y nayspierwszą *Pocztą* znać dano do *Pocztamtu* *Dubieńskiego* lub *Hulczy*, za którą kaszkę y czynność *Chrześciana* przytrzymujący odbierze od frony ukrzywdzoney naysprzywoitłą nadgodę, w *Dubnie* dnia 26. *Stycz: 1788.*

Ogrodnicy Kwiatowi *Liost* y *Kompa* z *Lugduna* do tey *Stolicy* przybyli. mają oni w cybulach naysprzedniejszye gatunki iako to: 40. gatunkow *Hiacyntow*, 12. gatunkow extra *Hyacyntow*, 20. gatunkow *Narcyfow*; 25. gatunkow *Ioakwil*, 12. gatunkow *Tarcettow*; 10. gatunkow *Tuberoz*, 25. gatunkow *Tulipanow*, 10. gatunkow nayradszych y tu ieszcze nieznaomych kwiatow, 24. *Pakietow* nasienia goździkowego nayradszego gatunku; 100. rozmaitych *Jaskierow*, 50. gatunkow *Jaskierow* *Kandyfikich* wybornego zapachu; 60. *Anemonow*, 50. *Gatunkow* nasienia letnich szczepow; tudzież wszelkiego gatunku nasion warzywnych, 18. gatunkow róż na każdy miesiąc *Burgudzich*. Mają także zbior *mineralłow* z *Delfinatu*. Mieszka w *Kamienicy* *Pana Forestiera* na *Długiej Ulicy* pod *Nrem* 586. *Katalogu* dostać można gratis u nich lub w *Drukarni* *P. Dufour.*

połączenia żądania Cezarza z sentymentami Duchowieństwa.

Wiadomość, że nasi *Gubernatorowie Generalni* niebawiac z *Wiednia* tu powroczą, sprawiła w kraju tutejszym radość do wyrażenia trudną.

Z *Paryża* dnia 14. *Stycznia*. Zgromadzenie Parlamentu w przeszły piątek względem Edyktu tyczącego się *Akatolikow* odprawione, trwało od godziny 10. ranney, aż do godziny 11. w nocy. *Xiąże de Conde*, *Xiąże de Bourbon* y wielu z *Parow* Duchownych y *Swieckich*, było na tej Sessyi. Rozmaite były miane Mowy; a z *Parow* Duchownych *J. X. de Luzerne* Biskup y *Xiąże de Langres*, sam ieden utrzymywał, że Edykt powinien być do skutku przywiedziony. Jnni zgromadzeni, roznili się w zdaniach swoich, które iednak zredukowane do dwóch zdań naygłówniejszych. Pierwsze od *Xiążęcia de Montmart* zaproponowane, było za rejestrowaniem Edyktu z niektórymi klauzulami, żeby się ten Edykt, do samych tylko rozciągał *Protestantow*. Zdanie to za sobą miało 54. kreski. Drugie od *l'Abbé Rangeau*, *Reserwującego* *Konfilyiarza* wniesiono, wotowało za uczynieniem *Krolowi* *Remonstracyi* przed Rejestrowaniem Edyktu, nad rozmaitemi *Artykułami*, ażeby *Krol* *Jmć* dyspozycye Edyktu, ściągające się do tych *Artykułow* odmięnit, dopiero Edykt bez uwagi dalszey od Parlamentu ma być rejestrowany. Zdanie to

pozyskało 67. kresek; y ponieważ większość była za tym zdaniem drugim, przeto uchwalono czynić *Remonstracye* względem *Punktow* następujących: (1) *Wstęp* do Edyktu poprawić, iako nie zgadzający się z dyspozycyą iego, gdyż *Parlament*, *Stanu* tylko *Cywilnego Protestantow* żądał, (2) *Wyraz*, *Niekatolicy*, iako zbyt obszerny odmienić, a określić go samemi tylko *Chrześcianami* od *Rzymkiego* *Kościola* odłączonymi. (3) *Prosić* *Krola*, ażeby tacy *Niekatolicy*, od wszelkich *Urzędow Sędziowskich* y *Municipalnych*, mających *Policyą* czyli *Jurysdykcyą*, tudzież od wszelkicy publiczney *Edukacyi* *Młodzieży*, byli wyłączeni; przeciwnie zaś, wyznaczyć im *Rzemiosła* y *Professye*, których pilnować mogą; odomowić im także *Prawa* dawania *Prezenty* na *Duchowne Beneficya* (*Sfus Patronatus*) które do ich *Dobr Ziemijskich* jest przyłączone, wszakże mającnościom ich, tego prawa nieodebrać, tylko użycia iego niepozwalac. (4) *Krola* prosić, ażeby miał staranie o *prawidłach* zapewnienia względem *narodzenia* *Dzieci* *Chrześcian* od *Rzymskiego* *Kościola* odłączonych, względem *zabezpieczenia* *Chrztu* tychże *Dzieci*, *wyjąwszy*, gdyby ich *rodzice* z takiej byli *sekty*, która nieprzypuszczcza *chrztu* dla *Dzieci*. (5) *Zadnego* im *iawnego* czyli *Powierzchnownego* *Nabożeństwa* (*Culte Exterieur*) niepozwalac. (6) *Staranie* mieć, ażeby *Katolicy* nie wesli w

związki Małżeńskie sposobem dla innych *Chrześcian* ustanowionym. (7) Zapytać się, czy oni być mogą Opiekunami y Kuratorami Dzieci *Katolickich*? (8) Skasować Prawa, które przeciwko *Chrześcianom* od *Rzymskiego Kościoła* oderwanym na ich ukaranie są ferowane. (9) Ażeby Dobra do nich należące, które zostały skonfiskowane, y które są jeszcze w Krolewskich ręku, nazad odzyskali, pokazawszy pierwej właściwe swoje Prawo do nich (10.) Ażeby Zapowiedzi przed ich ślubami, przed drzwiami Kościelnymi czytane były, gdyby Plebani niechcieli pozwolić, aby się w Kościele samym działy. (11) Wszelkiey korespondencyi zabronić między *Pastorami*. (12) Potrzebne mieć staranie, y przeżorność należytą, przeciwko odpadaniu od *Religii Katolickiej*.

W Sobotę nominowano Komissarzow do ułożenia tych Remonstracyi. Ponieważ *Edykt*, o mieszanych Małżeństwach między *Katolikami* y *Protestantami* zgoła nie mówi, zatym y Parlament o tym żadney wzmianki nie uczynił.

Stychać, że Krolowa *Jeymć* zostaje w cięży. *Delfin*, wielki teraz cierpi bol zębów.

Z *Londynu* d. 11. *Stycznia*. Krol y Krolowa, z najstarszemi Krolewnami, na 3. dni z *Windsor* przy-

iadą do *Londynu*, ponieważ dnia 18. tego miesiąca przypadające rodziny Krolowej, obchodzone będą w *St. James*, do czego wszelkie już czynią się przygotowania.

Z *Plymouth* umyślnie wysłany z wiadomością wczora przybył, że Krolewiczowie *Xiążę de Galles*, y *Xiążę de Torck*, we śrzodę w dobrym zdrowiu tam przyiechali, y że tameczni Obywatele wszelkimi sposobami przykładają się do ukontentowania Krolewiczow w czasie krotkiego ich tam zabawiania się, ponieważ jutro, a naydaley w poniedziałek, w *Londynie* są spodziewani, Krolewicz *Wilhelm*, do dalszych tam zatrzyma się jeszcze *Ordynansow*.

Nasze dzisieysze Gazety, napełnione są opisaniem zwyczajney tu haniebney y nie rozumney walki, czyli *Bicia* się *Pięściami* (*Boxing match*) między dwoma w tey sztuce naywiększemi w *Anglii*, to jest między *Humpries* Rzeźnikiem, y *Mendoza* *Zydem* odprawione. Wielkie Zakłady były uczynione (*Gazety* piszą 20,000. *Funt. Szterlin:*) że w tey walce zwycięstwo odniesie *Zyd*, lecz on tą razą został zwyciężony. Szkoda, że takim ostatkom *Barbarzyństwa*, ku niesławie ludzkości y dobrych Obyczajow zmierzającym, jeszcze pobbłażają.

Z okoliczności dzisieyszego *Dnia Popielcowego*, rozdaie się gratis przy *Gazecie* dzisieyszey *Wierz Polski* pod Tytułem **POPIELEC**.